32 (391)
21 августа 2024

32 (391) 21.08.2024

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2024 года № 8

О назначении публичных слушаний по обсуждению
вопросов градостроительной деятельности

На основании обращения комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования город Новомосковск, в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, ут-
вержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск № 80-5 от 26.06.2018г.,
Уставом муниципального образования город Новомосковск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению:
1.1 проекта внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории в границах

проспект Победы, ул. Генерала Белова, Рязанское шоссе, ул. Парковая города Новомосковск, утвержденный поста-
новлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 30.06.2016 № 2087 «Об утвержде-
нии проектов планировки территории и проектов межевания территории» (приложение 1).

1.2 проекта планировки территории с целью установления красных линий по ул. Новая, ул. Луговая д. Красное
Гремячево Новомосковского района Тульской области (приложение 2).

1.3 проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах ул. Горького, ул. Луговая, ул.
Советская ул. Гагарина микрорайона Сокольники города Новомосковск Тульской области (приложение 3).

2. Публичные слушания по указанным вопросам провести 29 августа 2024 года в 16-00 часов по адресу: г. Но-
вомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 в здании администрации муниципального образования город Новомосковск,
правое крыло, 2-й этаж, малый зал заседаний.

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципального образования город Новомосковск,
организатором проведения публичных слушаний - комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, утверж-
денную постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 18.03.2016 г. № 722.

4. Предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются включительно до 29 августа текущего года в
комиссии по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муници-
пального образования город Новомосковск, расположенной по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32
(управление архитектуры и градостроительства), кабинет № 123, arch@nmosk.ru. Справки по телефонам: 2-71-90,
2-71-87.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Ново-
московск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

муниципального образования город Новомосковск
А.В. Платонов

32 (391)
21 августа 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А.
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона:
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 19.08.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Татариновой Викторией Вячеславовной, адрес: 301659, Тульская обл., г.Новомосковск, ул.Профсоюзная, д.4, кв.15, тел.

89997810164, эл.почта: kadastr71@list.ru, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 40114, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади отношении:

земельного участка с кадастровым номером 71:29:010703:559, расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск,
КСТ «Молодежное», участок 287. Заказчиком кадастровых работ является: Лопушняк А.А., почтовый адрес: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Но-
вомосковск, ул. Олимпийская, д. 4А, кв. 30. Тел.: +79539635155. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать
местоположение границ расположены в кадастровом квартале 71:29:010703;

земельного участка с кадастровым номером 71:15:060202:849, расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, с. Гремячее. За-
казчиком кадастровых работ является: Просвирников В.А., почтовый адрес: г. Москва, ш. Пятницкое, д. 31, кв. 203. Тел.: +79031857874. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ расположены в кадастровом квартале 71:15:060202;

земельного участка с кадастровым номером 71:15:020303:137, расположенного по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, с/о Первомайский,
п. Первомайский. Заказчиком кадастровых работ является: Гришин Н.А., почтовый адрес: Тульская область, Новомосковский район, п. Первомай-
ский, ул. Новая, д. 10, кв. 1. Тел.: +79509215088. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение
границ расположены в кадастровом квартале 71:15:020303, 71:15:020301.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская обл., г.Новомосковск, ул.Московская, д. 10А, оф. 12,
23.09.2024 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г.Новомосковск, ул.Московская, д. 10А, оф. 12.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, обоснованные возражения о местоположе-

нии границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 21.08.2024 г. по 21.09.2024 г. по адресу: Тульская
обл., г.Новомосковск, ул.Московская, д. 10А, оф. 12.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти»).

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории муниципального

образования город Новомосковск
от 21.08.2024
Предлагается к обсуждению и рассмотрению следующие вопросы по

градостроительной деятельности:
1. обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки

территории и проект межевания территории в границах проспект Побе-
ды, ул. Генерала Белова, Рязанское шоссе, ул. Парковая города Новомо-
сковск, утвержденный постановлением администрации муниципального
образования город Новомосковск от 30.06.2016 № 2087 «Об утвержде-
нии проектов планировки территории и проектов межевания территории»
(приложение 1);

2. обсуждение проекта планировки территории с целью установле-
ния красных линий по ул. Новая, ул. Луговая д. Красное Гремячево Ново-
московского района Тульской области (приложение 2);

3. обсуждение проекта планировки территории и проект межевания
территории в границах ул. Горького, ул. Луговая, ул. Советская ул. Гагари-
на микрорайона Сокольники города Новомосковск Тульской области (при-
ложение 3).

Проекты согласно приложениям размещены на официальном сай-
те муниципального образования город Новомосковск в сети «Интер-
нет» http://www.nmosk.ru:

- в разделе «Администрация», далее «Информация от подразделений
администрации», и далее во вкладке «Управление архитектуры и градо-
строительства»,

- в разделе «Градостроительство».
Публичные слушания по указанным вопросам состоятся 29 августа

2024 года в 16-00 часов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская,
д.32/32 в здании администрации муниципального образования, правое
крыло, 1-й этаж, кабинет 144.

С 21 августа 2024 года по 29 августа 2024 года в рабочие дни (поне-
дельник, вторник, среда, четверг, пятница) в здании администрации муни-
ципального образования по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская,
д.32/32, правое крыло, 1-й этаж, кабинет 123 открыта экспозиция проек-

тов с 9-00 до 18-00 часов, в пятницу с 9-00 до 17-00 часов, обед в 13-00 до
14-00 часов. В ходе работы экспозиции организовано консультирование
посетителей экспозиции. Справки по телефонам: 2-71-90, 2-71-87.

В период размещения проектов и проведения экспозиции включительно
до 29 августа текущего года участники публичных слушаний, прошедшие
идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касаю-
щиеся проектов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32
(управление архитектуры и градостроительства), кабинет № 123, arсh@
nmosk.ru.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или со-
браний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме и в форме электронного документа в адрес ор-
ганизатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Внесенные предложения и замечания регистрируются и рассматрива-
ются организатором публичных слушаний.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют
сведения о себе -фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения,
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наимено-
вание, основной государственный регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, под-
тверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соот-
ветствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитально-
го строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов
капитального строительства, из Единого государственного реестра недви-
жимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их
права на такие земельные участки, объекты капитального строительства,
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального стро-
ительства.

Администрация муниципального образования город Новомосковск.